令和４年第２回恵那市鶴岡財産区議会定例会会議録

開会の日時  令和４年１０月１４日  午後２時００分

開会の場所  山岡振興事務所２階中会議室

開議の時間  午後２時００分

出席議員    １番 成瀬恭平 ２番 西尾長徳 ４番 加藤正波

   ５番 伊藤三津夫

議会に出席した者の氏名 事務局 山岡振興事務所 所長西尾克子 可知高弘

議事日程   日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 認第１号 令和３年度恵那市鶴岡財産区特別会計歳入歳出決算

の認定について

議 長…本日、３番の長谷川幸雄議員から、欠席届が提出されましたので報告します。

ただいまの出席議員は、４名で会議規則第９条により、定足数に達しております

ので、令和４年第２回鶴岡財産区議会定例会を開会します。

議 長…本日の議事日程は、お手元に配布のとおりです。

議 長…日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

       会議録署名議員は会議規則第３３条の規定により議長において指名します。

    ４番 加藤正波議員 ５番 伊藤三津夫議員を指名します。

議 長…日程第２ 会期の決定を議題といたします。

       会期は、本日１０月１４日の１日間といたします。これにご異議ありませんか。

          （「異議なし」の声あり）

議 長…異議なしと認めます。よって会期は、本日１０月１４日の１日間と決定いたしまし

た。

議 長…日程第３ 認第１号 令和３年度恵那市鶴岡財産区特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて議題とします。提案理由の説明を求めます。

事務局…それでは議案書の２ページをお願いします。

認第１号 令和３年度恵那市鶴岡財産区特別会計歳入歳出決算の認定について

令和３年度恵那市鶴岡財産区特別会計歳入歳出決算を議会の認定に付する。令和４年

１０月１４日提出 恵那市鶴岡財産区管理者 恵那市長 小坂喬峰

    ３ページをお願いします。

    令和３年度恵那市鶴岡財産区特別会計歳入歳出決算書、説明は項及び収入済額、支

出済額で説明します。

歳入１款１項財産運用収入は土地貸付収入で、収入済み額 6,165,001 円です。２款

１項基金繰入金は０円で、３款１目繰越金は前年度繰越金で収入済額 926,727 円です。

４款 1項預金利子は 29 円です。歳入合計 7,091,757 円です。次に歳出ですが、1款１

項議会費は、報酬などで 2.814,900 円です。２款 1項総務管理費は、支障木伐採作業

委託などで 2,052,189 円です。予備費の執行はありません。歳出合計 4,867,089 円です。

４ページから８ページに歳入歳出決算事項別明細書を添付しております。

８ページの実質収支に関する調書をお願いします。歳入総額 7,091,757 円、歳出総額

4,867,089 円、歳入歳出差引額 2,224,668 円、実質収支額 2,224,668 円です。

９ページの令和 3年度財産に関する調書をお願いします。（１）土地及び建物は令和

３年度中の移動はありません。（2）基金は利子分が増額となり、85,613,983 円になり

  ました。

続きまして、定期監査結果報告を恵那市監査委員から別紙のとおりいただいています。

監査実施期間は令和 4年 6月 29 日で、おおむね適正に執行されていると報告を受けて

います。以上で説明を終わります。

議 長…説明が終わりましたので、質疑に入ります。質疑はありませんか。

     （「なし」の声）

議 長…これより、認第１号を採決いたします。

原案のとおり承認することに、ご異議ありませんか。

         （「異議なし」の声あり）

議 長…ご異議なしと認め、認第１号は原案のとおり承認されました。

議 長…以上で本日の日程は、全て終了しました。

    これをもちまして令和４年第２回恵那市鶴岡財産区議会定例会を閉会

します。

                                   （１０月１４日 午後２時１０分 閉会）

会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証するためここに署名する。

           議  長      成瀬 恭平

           署名議員  ４番  加藤 正波

           署名議員  ５番  伊藤 三津夫